
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.30 
 

OGGETTO: SECONDA RETTIFICA ALLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE 2025-2027, APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 20/01/2025 E 
RETTIFICATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 
7 DEL 04/02/2025. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì sei, del mese di marzo, alle ore 12:45 nella sala delle riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PEDUSSIA MARCO - Sindaco SINDACO X   
SPAGNOLO CINZIA AGNESE VICE SINDACO X   
PETITO LAURA ASSESSORE X   
VANNI FABRIZIO ASSESSORE X   
LAZHAR FATIMA DANIELA ASSESSORE X   
  Totale Presenti: 5 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale ANNA NEGRI. 
 
IL Vicesindaco SPAGNOLO Cinzia Agnese è collegata in videoconferenza; 
 
PEDUSSIA MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



N. 30/GC del 06/03/2025 
OGGETTO: SECONDA RETTIFICA ALLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE 2025-2027, APPROVATA CON DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 20/01/2025 E RETTIFICATA CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 04/02/2025.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la propria precedente deliberazione, esecutiva, n. 2 del 20/01/2025, successivamente 

rettificata con propria deliberazione esecutiva n. 7 del 04/02/2025, con la quale si approvava la 

dotazione organica al 07/01/2025, il piano triennale delle assunzioni 2025-2027, l’assenza di 

eccedenze di personale e il piano delle azioni positive per il triennio 2025/2027; 

 

Considerato che, in particolare, all’interno del piano triennale delle assunzioni 2025-2027, è stata 

prevista, nell’anno 2026, l’assunzione di n. 1 Funzionario Elevata Qualificazione o, in alternativa, n. 

1 Istruttore contabile - a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Finanziaria, Personale, 

Tributi, cui affidare la responsabilità del servizio, mediante: 

- l'attivazione di una procedura di mobilità rivolta al personale di altre pubbliche 

amministrazioni; 

- l’attivazione di un procedimento di selezione pubblica; 

- l’attivazione di un progetto formazione lavoro giovani; 

- l’utilizzo di graduatorie di altre pubbliche amministrazioni; 

- ogni altra modalità di assunzione prevista dalla normativa vigente in materia; 

La definizione della suddetta procedura di assunzione comporterà la cessazione di: 

- Istruttore Amministrativo a tempo pieno e determinato da comando da altro comune – periodo 

07/01/2025-31/12/2025; 

 

Verificata, a seguito di un ulteriore approfondimento delle esigenze di servizio, la necessità di 
prevedere  la suddetta assunzione nell’anno 2025 anziché nell’anno 2026; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 
 
- il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49, 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e della normativa comunale; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
Considerato che il presente atto non comporta alcuna variazione di spesa rispetto alla propria 
precedente deliberazione n. 2/2025; 
 
 
A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di rettificare il programma di assunzioni 2025/2027 approvato con propria precedente 
deliberazione n. 2/2025, prevedendo che l’assunzione di n. 1 Funzionario Elevata 
Qualificazione o, in alternativa, n. 1 Istruttore contabile - a tempo pieno ed indeterminato 
presso l’Area Finanziaria, Personale, Tributi, avvenga nell’anno 2025 anziché nell’anno 
2026; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa 
rispetto alla propria precedente deliberazione n. 2/2025; 
 

4. Di dare atto che, per quanto non modificato dal presente provvedimento, la propria 
precedente deliberazione n. 2 del 20/01/2025 conserva piena efficacia e validità; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000, per accertata urgenza, considerata la 
necessità di definire tempestivamente il procedimento di cui è caso, con voti unanimi e 
favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

PEDUSSIA MARCO 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

ANNA NEGRI 
 
 

 
 
 
   


